608/1

— *Disputata super ‘Parva naturalia’*

1422-1423 r., Kraków; komentarz do *Parva naturalia*.

Inc. *Circa initium Parvorum naturalium nota, quod in libris Parvorum naturalium principaliter determinatur de operationibus et passionibus animatorum, ut elicitur ex principio litterae...* [q. 1:] *Quaeritur: utrum de operationibus et passionibus animatorum sit scientia? Et respondetur quod sic...* [De Sensu et Sensibilibus:] *Quoniam de anima. – Praesens liber convenienter intitulatur De sensu et sensato, quia in praesenti libro principaliter determinatur de sensu, id est de operationis sensitivis...* [q. 1:] *Utrum sensus sit operatio communis omnibus animalibus? Ex littera elicitur quod sic...* [De Memoria et Reminiscentia:] *Circa initium De memoria et reminiscencia quaeritur: utrum virtus memorativa sit potentia passiva interior distincta ab aliis virtutibus interioribus sensitivis? Respondetur secundum Avicennam, Albertum Magnum, quod sic...* [De somno et vigilia:] *Circa initium libri De somno et vigilia quaeritur primo: utrum de somno et vigilia sit scientia? Ex littera habetur quod sic, quia Philosophus tradidit nobis libellum De somno et vigilia...* [De longitudine et brevitate vitae:] *Circa initium libri De longitudine et brevitate vitae quaeritur primo: utrum de longitudine et brevitate vitae sit scientia? Ex processu Philosophi elicitur quod sic et potest probari...* [De morte et vita:] *Iste est liber De morte et vita qui habet tria capitula. Circa primum: utrum mors et vita sint communia omnibus viventibus? Ex principio litterae elicitur quod sic et hoc patet ad experientiam...* [De respiratione et inspiratione:] *Circa initium De respiratione et inspiratione primo quaeritur: utrum omne vivens ad salutem suae vitae indiget refrigeratione caloris naturalis? Ex littera elicitur quod sic...* [De senectute et iuventute:] *Utrum anima sit corpus? Ex littera elicitur quod non. Et hoc etiam habetur secundo De anima...* [De motu cordis:] *Circa initium libri De motu cordis quaeritur: utrum motus cordis sit naturalis? Ex littera elicitur quod sic...* [Physiogn.:] *Circa initium Physiognomiae Aristotelis quaeritur: utrum ars physiognomizandi sit possibilis? Ex littera elicitur quod sic...*

Mss. Kraków BJ Ms. 2073, k. 1-115v.

Comm. Fijałek (1898), s. 108; Rebeta, *Paweł z Worczyna...*, s. 143-145; Wolny, *Uzupełnienie do katalogu dzieł...*, s. 96; Markowski (1971), s. 423-438; Lohr (1972), s. 323-324, nr 4; Markowski, Włodek (1974) s. 99-100; SPTK, t. 3, s. 310.